
                                       Департамент образования Мэрии г. Грозного 

   Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                          

«Средняя общеобразовательная школа № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного 

 (МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного) 
 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент  

«А.М. Цебиевн ц1арах № 9 йолчу юккъера юкъардешаран школа»  

 Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени  
 

 ПРИКАЗ 
31  августа  2022 г. № 03-03/156 

г. Грозный 
 

Об утверждении графика  

оценочных процедур на 2022-2023 учебный год 

 

    В соответствии с федеральным законом «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ, во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации 

от 06.08.2021 г. № СК-228/3 и письма Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 06.08.2021 №1 01-169-08-01, в целях систематизации 

проведения оценочных процедур в МБОУ «СОШ № 9 им. А. М. Цебиева» г. Грозного 

в 2022-2023 учебном году  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график оценочных процедур на 2022-2023 учебный год (приложение 1). 

2. Заместителю директора по ИКТ Айбуеву А.-М. Ш. разместить график оценочных 

процедур на 2022-2023 учебный год на официальном сайте МБОУ «СОШ № 9 им. 

А.М. Цебиева» г. Грозного до 01.09.2022 г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                         Ижиева М.А. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 31.08.2022 г. № 03-03/156 

 

 

 

График  

проведения оценочных процедур в 2022-2023 учебном году  

  

                                           Внутришкольные  мероприятия 

№  

п/п  

Наименование 

предмета  

  Класс  Дата проведения   Форма оценочной процедуры  

    

1.  Русский язык  

Литература  

Родной язык  

Английский  

Математика (алгебра 

геометрия)  

   

 Информатика  

История  

Обществознание   

География  

Физика  

Химия  

Биология  

 2 - 10  15.09 – 23.09.2022  Входная (стартовая) 

диагностика   

2.  Русский язык, 

математика  

9 
24.10 – 26.10.2022 

Диагностические работы в 

формате ОГЭ  

3.  Русский язык  

Родной язык  

Английский язык  

Математика (алгебра 

геометрия)  

   



 Информатика  

История  

Обществознание   

География  

Физика  

Химия  

Биология  

2-9  17.10-27.10.2022  Контрольные работы по итогам 

1 четверти  

  Русский язык  

Родной язык  

Английский язык  

Математика (алгебра 

геометрия)  

   

 Информатика  

История  

Обществознание   

География  

Физика  

Химия  

Биология  

2-9  19.12-28.12.2022  Контрольные работы по итогам 

2 четверти  

  Русский язык  

Родной язык  

Английский язык  

   

 Математика                  

(алгебра геометрия)  

Информатика  

История  

2-9  09.03-15.03.2023  Контрольные работы по итогам 

3 четверти  

 Обществознание   

География  

Физика  

Химия  

Биология  

   

  Русский язык   

Математика  

   



 Обществознание  

Химия  

Биология  

10  19.12-28.12.2022 Контрольные работы по итогам 

1 полугодия  

В соответствии с Дорожной картой по подготовке к ГИА  

№  

п/п  

Наименование 

предмета  

  Класс  Дата проведения   Форма оценочной процедуры  

октябрь  

  

1.  
Русский язык  

9 «А» 

9 «Б» 

24.10.2022  

  

Диагностическая работа в 

формате ОГЭ  

2.  
Математика  

9 «А» 

9 «Б» 
26.10.2022  

Диагностическая работа в 

формате ОГЭ  

декабрь  

  

1.  
Русский язык  

9 «А» 

9 «Б» 

 

12.12.2022  

Диагностическая работа в 

формате ОГЭ  

2.  
Математика  

9 «А» 

9 «Б» 
14.12.2022  

Диагностическая работа в 

формате ОГЭ  

3.  
Предметы по выбору для 

сдачи ОГЭ 

9 «А» 

9 «Б» 

15.12.2022 

16.12.2022 

19.12.2022  

Диагностическая работа в 

формате ОГЭ  

март  

  

1.  
Русский язык  

9 «А» 

9 «Б» 

 

06.03.2023  

Диагностическая работа в 

формате ОГЭ  

2.  
Математика  

9 «А» 

9 «Б» 
09.03.2023  

Диагностическая работа в 

формате ОГЭ  

3.  
Предметы по выбору для 

сдачи ОГЭ 

9 «А» 

9 «Б» 

10.03.2023 

13.03.2023 

15.03.2023  

Диагностическая работа в 

формате ОГЭ  

В соответствии с расписанием проведения Всероссийских проверочных работ в 2022 году, 

утвержденным Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

Класс Предмет Сроки проведения Примечание 
5 класс Русский язык 

19.09.2022  (диктант) 

Принимают участие все 

обучающиеся параллели 

Русский язык 20.09.2022 
Математика 22.09.2022 

Окружающий мир 23.09.2022 
6 класс Русский язык 26.09.2022 

Математика 28.09.2022 

История 29.09.2022 



Биология 30.09.2022 
7 класс Русский язык 03.10.2022 

Математика 07.10.2022 
8 класс Русский язык 10.10.2022 

Математика 12.10.2022 

Иностранный язык 

(английский) 
14.10.2022 

9 класс Русский язык 11.10.2022 

Математика 13.10.2022 
7 класс География 

11.10.2022  

 

ВПР в параллели 7-9 классов 

проводятся для каждого класса по 

двум предметам на основе 

случайного выбора. Распределение 

конкретных предметов по 

конкретным классам будет 

представляться ОО на неделе 

предшествующей проведению 

работы по этим предметам, в 

личном кабинете ФИС ОКО в 

соответствии с информацией, 

полученной от ОО 

История 
Биология 

Обществознание 

8 класс География 

20.09.2022  

22.09.2022  

История 
Биология 

Обществознание 

Физика 

9 класс 

География 

27.09.2022 

29.09.2022 

История 
Биология 

Обществознание 
Физика 

Химия 

  Итоговое собеседование (допуск к ГИА)   

  

Русский язык  

 

9  

8 февраля 2023 года 

дополнительные 

сроки: 

 15 марта 2023 года 

15 мая 2023 года  

 

Анализ текста  

  Промежуточная аттестация   

1.  Русский язык        2-4 17-19.04.2023  Контрольная работа 

2.  Литературное 

чтение  

 
2-4 21-25.04.2023  Проверочная работа 

3.  Иностранный язык 

(английский) 

 
2-4 21-26.04.2023  Контрольная работа 

4.  Родной язык 

(чеченский) 

 
2-4 27-28.04.2023  Диктант 

5.  Литературное 

чтение на родном 

(чеченском) языке 

 

2-4 02-03.05.2023  Зачет 

6.  Математика  2-4 03-05.05.2023  Контрольная работа 



7.  Окружающий мир  2-4 05-08.05.2023  Тест 

8.  Музыка  2-4 10-11.05.2023  Зачет 

9.  Изобразительное 

искусство 

 
2-4 12-15.05.2023  Проект 

10.  Технология  2-4 16-18.05.2023  Проект 

11.  Физическая 

культура  

 
2-4 19-22.05.2023  Зачет 

12.  ОРКСЭ  2-4 23-24.05.2023  Зачет 

             5 класс 

№ 

п/п 
Учебные предметы Дата проведения Форма аттестации 

1.  Русский язык   17.04.2023 Контрольная работа 

2.  Литературное чтение 18.04.2023 Тестиррование 

3.  Родной (чеченский) язык 19.04.2023 Контрольная работа 

4.  Родная (чеченская) литература 20.04.2023 Контрольная работа 

5.  Английский язык 21.04.2023 Контрольная работа 

6.  Математика  24.04.2023 Контрольная работа 

7.  Технология 25.04.2023 Проект  

8.  История 26.04.2023 Тестирование 

9.  Георафия  27.04.2023 Тестирование 

10.  Биология  28.04.2023 Тестирование  

11.  Изобразительное искусство 03.05.2023 Проект  

12.  Музыка  04.05.2023 Проект  

13.  Технология  05.05.2023 Зачет  

14.  Физическая культура  11.05.2023 Зачет  

 

6 – 8,  10 классы 

  

Предметная 

область 

Учебные 

предметы 

6 класс 7 класс 8 класс Форма 

аттестации 

Родной язык и 

литература 
 

Чеченский 

язык 

19.04.2023 20.04.2023  Диктант 

Естественно- 

научные 

предметы 

Химия   17.04.2023 
Контрольная 

работа 

Биология   25.04.2023 Тест 



География 26.04.2023 28.04.2023  Тест 

 

Предметная 

область 

Учебные 

предметы 

10 класс Форма аттестации 

Русский язык и 

литература 
Русский язык 24.04.2023 Контрольная работа в формате ЕГЭ 

Математика и 

информатика 
Математика 27.04.2023 Контрольная работа в формате ЕГЭ 

Общественные 

науки 
Обществознание 03.05.2023 Контрольная работа в формате ЕГЭ 

 

 

 


		Ижиева Маргарита Ахиятовна
	2022-11-14T14:16:01+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 ИМ. А.М. ЦЕБИЕВА" Г. ГРОЗНОГО
	Я одобряю данный документ




